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yy R90-Rohrabschottung mit  integrierter 

Körperschall dämmung

yy Durchführungen von Rohrleitungen durch Wände 

und Decken

yy  Gemäß AbP Nr. P-BWU03-I 17.6.4, MPA Stuttgart 

yy  Gemäß  ETA-12/0565, VKF Nr. 22444 und 22449

yy Einbau in Massivwände ≥ 100 mm, leichte Trenn-

wände* ≥ 100 mm und Massiv decken ≥ 150 mm

yy Trinkwasser-, Gas- und  Heizungsleitungen aus 

Stahl und  Edelstahl bis da ≤ 159 mm und  Kupfer 

bis da ≤ 88,9 mm

yy Trinkwasser- und Heizungsleitungen aus 

Mehrschicht verbund und Kunststoff bis 

da ≤ 50 mm

yy Technische Leitungen, Labor- und medizinische 

Gasleitungen

yy Heizöl-, Sprinkler- und Feuerlöschleitungen

yy Rohrleitungen für Solar- und Wasseraufberei-

tungsanlagen

*  Zulässige Rohrwerkstoffe über Anwendungstechnik 
(support.insulation@kolektor.com oder +49 711 5308-111)

Missel Brandschutz-Dämm-Manschette BSM®-R90
nicht brennbare Versorgungsleitungen | R90-Anforderungen

EinSatz

EinBau

yy  Baulänge 350 mm, 500 mm, 700 mm, 1000 mm 

und 1400 mm.

yy Geringe Dämmdicke 13 mm

yy Wärmeleitfähigkeit l40° C = 0,040 W/(m·K)

yy Feuerwiderstandsklasse R30, R60, R90, R120 

nach DIN 4102-11, max. EI 180 nach EN 1366-3

tEchniSchE 
 DatEn

yy Offene, nahtverstärkte  Manschette mit Schnell-

verschluss

yy Mineralisches, nicht brenn bares und bis 1.100 °C 

 beständiges Spezialvlies

yy  Mehrfachverbund mit reißfester Gittergewebe-

folie und  Körperschalldämmung für Brand-, 

Schall- und Feuchteschutz 

yy Innere Gleitfolie: Sichert Verschiebefähigkeit der 

 Manschetten auf dem Rohr

yy Bis DN 20 Erfüllung der GEG (vorm. EnEV)- 

Anforderungen

yy  Dämmdicke von 13 mm: kleine Kernlochbohrun-

gen, geringe Abstände zwischen den Rohren, 

kleine Abmessungen der Installationsschächte

auS fühRung
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Missel Brandschutz-Dämm-Manschette BSM®-R90
nicht brennbare Versorgungsleitungen | R90-Anforderungen

artikel-nr. artikel-name        Stahlrohr 
Din En 10255 Reihe M

Edelstahlrohr, 
c-Stahlrohr

Kupferrohr Bau-
länge

Dämm-
dicke

inhalt 
pro VE

Preis  
pro Stück

da (mm) (Zoll) DN da (mm) DN da (mm) DN (mm) Stück euro

Manschette für Stahl- und Edelstahlrohrleitungen

252-0006 BSM-R90 6 6 6 350

D
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nE

V
): 

50
 %

1 48,30

252-0008 BSM-R90 8 8 8 350 1 48,95

252-0010 BSM-R90 10 10 10 350 1 49,20

252-0012 BSM-R90 12   12 10 350 1 55,65

252-0015 BSM-R90 15 13,5 ¼ 8 15 12 350 1 56,50

252-0018 BSM-R90 18 17,2 ³⁄8 10 18 15 350 1 57,95

252-0022 BSM-R90 22 21,3 ½ 15 22 20 350 1 58,85

252-0028 BSM-R90 28 26,9 ¾ 20 28 25 350 1 60,35

252-0035 BSM-R90 35 33,7 1 25 35 32 350 1 64,95

252-2042 BSM-R90 42 42,4 1 ¼ 32 42 40 350 1 67,20

252-0044 BSM-R90 44 44,5 500 1 73,65

252-0048 BSM-R90 48 48,3 1 ½ 40 500 1 74,50

252-2054 BSM-R90 54 54 54 50 500 1 77,00

252-0057 BSM-R90 57 57 50 500 1 78,00

252-0060 BSM-R90 60 60,3 2 50 500 1 79,20

252-2064 BSM-R90 64 63,5 500 1 80,85

252-0070 BSM-R90 70 70 65 500 1 85,90

252-2076 BSM-R90 76 76,1 2 ½ 65 76,1 65 500 1 88,45

252-2089 BSM-R90 89 88,9 3 80 88,9 80 700 1 144,70

252-2108 BSM-R90 108 108 100 108 100 700 1 146,35

252-2114 BSM-R90 114 114,3 4 100 700 1 150,65

252-2133 BSM-R90 133 133 125 700 1 154,85

252-2139 BSM-R90 139 139,7 5 125   700 1 160,55

252-2159 BSM-R90 159 159 6 ¼ 150 159 150 1400 1 176,70

Manschette für Kupferrohrleitungen

252-0006 BSM-R90 6 6 350

D
äm

m
d

ic
ke

 n
ac

h 
G

E
G

  
(v

or
m

. E
nE

V
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1 48,30

252-0008 BSM-R90 8 8 350 1 48,95

252-0010 BSM-R90 10 10 350 1 49,20

252-0012 BSM-R90 12 12 10 350 1 55,65

252-0015 BSM-R90 15 15 12 350 1 56,50

252-0018 BSM-R90 18 18 15 350 1 57,95

252-0022 BSM-R90 22 22 20 350 1 58,85

252-2028 BSM-R90 28 - Cu 28 25 500 1 67,25

252-2035 BSM-R90 35 - Cu 35 32 500 1 69,45

252-0042 BSM-R90 42 - Cu 42 40 1000 1 138,60

252-0054 BSM-R90 54 - Cu 54 50 1000 1 146,60

252-0064 BSM-R90 64 - Cu 64 1000 1 154,30

252-0076 BSM-R90 76 - Cu 76,1 65 1000 1 168,50

252-3089 BSM-R90 89 - Cu* 88,9 80 1400 1 182,75

* nur für Deckendurchführung
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yy R90-Rohrabschottung mit  integrierter Körper-

schall dämmung

yy Durchführungen von Rohrleitungen durch Wände 

und Decken

yy  Gemäß AbP Nr. P-BWU03-I 17.6.4, MPA Stuttgart 

yy  Gemäß  ETA-12/0565, VKF Nr. 23617

yy Einbau in Massivwände ≥ 100 mm, leichte Trenn-

wände* ≥ 100 mm und Massiv decken ≥ 150 mm

yy Trinkwasser-, Gas- und  Heizungsleitungen aus 

Stahl und  Edelstahl bis da ≤ 159 mm und  Kupfer 

bis da ≤ 88,9 mm

yy Trinkwasser- und Heizungsleitungen aus 

Mehrschicht verbund und Kunststoff bis 

da ≤ 50 mm

yy Technische Leitungen, Labor- und medizinische 

Gasleitungen

yy Heizöl-, Sprinkler- und Feuerlöschleitungen

yy Rohrleitungen für Solar- und Wasseraufberei-

tungsanlagen

*  Zulässige Rohrwerkstoffe über Anwendungstechnik 
(support.insulation@kolektor.com oder +49 711 5308-111)

EinSatz

EinBau
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Missel Brandschutz-Dämm-Manschette BSM®-R90
brennbare Versorgungsleitungen | R90-Anforderungen

yy  Baulänge 350 mm, 500 mm, 700 mm, 1000 mm 

und 1400 mm.

yy Geringe Dämmdicke 13 mm

yy Wärmeleitfähigkeit l40° C = 0,040 W/(m·K)

yy Feuerwiderstandsklasse R30, R60, R90, R120 

nach DIN 4102-11, max. EI 180 nach EN 1366-3

tEchniSchE 
 DatEn

yy Offene, nahtverstärkte  Manschette mit Schnell-

verschluss

yy Mineralisches, nicht brenn bares und bis 1.100 °C 

 beständiges Spezialvlies

yy  Mehrfachverbund mit reißfester Gittergewebe-

folie und  Körperschalldämmung für Brand-, 

Schall- und Feuchteschutz 

yy Innere Gleitfolie: Sichert Verschiebefähigkeit der 

 Manschetten auf dem Rohr

yy Bis DN 20 Erfüllung der GEG (vorm. EnEV)- 

Anforderungen

yy  Dämmdicke von 13 mm: kleine Kernlochbohrun-

gen, geringe Abstände zwischen den Rohren, 

kleine Abmessungen der Installationsschächte

auS fühRung

MLAR 2015, Abschnitt 4.1
R-klassifiziert

GEG (vorm. 
EnEV)

RaBatt- 
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Z   Missel Kennzeichnungsschild BSM-R90 / MSa 4-R90 zur optionalen Kennzeichnung

artikel-nr. artikel-name        inhalt 
pro VE

Preis  
pro Stück

Stück Euro

301-9200 Missel Kennzeichnungsschild BSM-R90 1 5,85

artikel-nr. artikel-name        Kunststoff-  
und  Verbundrohr

Bau länge Dämm-
dicke

inhalt 
pro VE

Preis  
pro Stück

da (mm) DN (mm) Stück euro

Manschette für Mehrschichtverbund- und Kunststoffleitungen

252-0006 BSM-R90 6 6 350

D
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V
): 

50
 %

1 48,30

252-0008 BSM-R90 8 8 350 1 48,95

252-0010 BSM-R90 10 10 350 1 49,20

252-0012 BSM-R90 12 12 8 350 1 55,65

252-0015 BSM-R90 15 14 350 1 56,50

252-0018 BSM-R90 18 16/18 10/12 350 1 57,95

252-0022 BSM-R90 22 20 15 350 1 58,85

252-0028 BSM-R90 28 25 20 350 1 60,35

252-0035 BSM-R90 35 32 25 350 1 64,95

252-2042 BSM-R90 42 40 32 350 1 67,20

252-3054 BSM-R90 54 - K 50 40 350 1 70,85

Geprüfte Abstände        
yy 20 mm Abstand zwischen den Brandschutz- 

Dämm-Manschetten BSM-R90 (Versorgungs-

leitungen) und BSM-KR (Abwasserleitungen) 

Auch zu brandschutztechnisch geschotteten 

Luftleitungen nach DIN 18017-3 kann der 

 Abstand auf 20 mm reduziert werden
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Missel Brandschutz-Dämm-Manschette BSM®-R90
brennbare Versorgungsleitungen | R90-Anforderungen

Rabatt-
gruppe

Z   BS-Kitt ii Missel Brandschutz-Kitt (Details siehe Seite 48) 

artikel-nr. artikel-name        inhalt 
pro VE

Preis  
pro Stück

Stück Euro

301-9112 BS-KITT II Missel Brandschutz-Kitt, 310 ml 1 18,65

MLAR 2015, Abschnitt 4.1
R-klassifiziert

GEG (vorm. 
EnEV)

RaBatt- 
gRuppe  B

Zulässige Rohrwerkstoffe über Anwendungstechnik (support.insulation@kolektor.com oder +49 711 5308-111)
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	173-0830 
	173-0845 
	173-0870 
	173-0888 
	173-1030 
	173-1045 
	173-1070 
	173-1088 
	173-1230 
	173-1245 
	173-1270 
	173-1288 
	174-0750 
	174-0850 
	174-1050 
	174-1070 
	174-1080 
	174-3080 
	174-3100 
	174-3101 
	174-3102 
	175-0452 
	175-0652 
	176-1088
	177-1088
	177-1145 
	177-1745 
	181-5040 
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	181-5070 
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	181-5100 
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	182-1087 
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	182-1287 
	182-1345 
	182-1445 
	182-1487 
	182-1545 
	182-1587 
	182-1645 
	182-1687 
	182-1745 
	182-2045 
	182-2087 
	182-2545 
	182-2587 
	182-2645 
	182-2687 
	182-3045
	182-3087
	183-0445 
	183-0487 
	183-0545 
	183-0587 
	183-0745 
	183-0787 
	183-0845 
	183-0887 
	183-1045 
	183-1087 
	183-1545
	183-1587 
	183-2745 
	183-2787 
	184-8000 
	184-8000 
	187-1087 
	190-0041
	190-0050
	190-0051
	190-0056
	190-0058
	190-0059
	190-0070
	190-0071
	190-0080
	190-0090
	190-0100
	190-0101
	190-0125
	190-0126
	190-0135
	190-0150
	190-0151
	190-0210
	190-1058
	190-1080
	190-1100
	190-1135
	190-1150
	190-1210
	190-2040
	190-2050
	190-2070
	190-5100
	191-5050 
	191-5070 
	191-5080 
	191-5100 
	191-5125 
	191-5150 
	191-5200
	192-1045 
	192-1088 
	192-1445 
	192-1488 
	192-1645 
	192-1688 
	192-2045 
	192-2088 
	193-0545 
	193-0588 
	193-0745 
	193-0788 
	193-0845 
	193-0888 
	193-1045 
	193-1088 
	195-0040
	195-0050
	195-0058
	195-0070
	195-0080
	195-0090
	195-0100
	195-0125
	195-0135
	195-0150
	195-0200
	195-0210
	195-1058
	195-1080
	195-1100
	195-1135
	195-1150
	195-1210
	196-1045
	196-1088
	196-1145
	196-1188
	196-1245
	196-1288
	196-1345
	196-1388
	196-1445
	196-1488
	196-1545
	196-1588
	196-1645
	196-1688
	196-1745
	196-1788
	196-1845
	196-1888
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	196-1988
	196-2045
	196-2088
	196-2145
	196-2188
	196-2245
	196-2288
	196-2345
	196-2388
	196-2470 
	196-2488
	196-2545
	196-2588
	196-2645
	196-2688
	196-2745
	196-2788
	196-2845
	196-2888
	196-2945
	196-3045
	196-3088
	196-4145
	196-4245
	196-5058
	196-5080
	196-5100
	196-5135
	196-5145
	196-5150
	196-5210
	196-6145
	196-7145
	196-8045
	196-8046
	196-8047
	196-8048
	196-8049
	196-9070
	196-9100
	196-9101
	196-9125
	196-9126
	196-9135
	196-9150
	196-9151
	198-0545
	198-0588
	198-0645
	198-0688
	198-0730
	198-0745
	198-0788
	198-0845
	198-0888
	198-0945
	198-0988
	198-1015
	198-1030
	198-1045
	198-1088
	198-1245
	198-1288
	198-1345
	198-1388
	198-1545
	198-1588
	198-5647
	198-5648
	198-5649
	198-5650
	198-5651
	198-5652
	198-5653
	198-5654
	199-0041
	199-0042
	199-0050
	199-0051
	199-0052
	199-0056
	199-0058
	199-0059
	199-0070
	199-0071
	199-0072
	199-0080
	199-0090
	199-0100
	199-0101
	199-0102
	199-0125
	199-0126
	199-0127
	199-0135
	199-0150
	199-0151
	199-0152
	199-1058
	199-1080
	199-1100
	199-1135
	199-1150
	199-1210
	199-2140
	199-2142
	199-2143
	199-2144
	199-2145
	199-2146
	199-2147
	199-2148
	199-2149
	199-2150
	199-2151
	199-2152
	199-2153
	200-0001 
	201-0415
	201-0418
	201-0422
	201-0428
	201-0435
	201-0442
	201-0448
	223-0702 
	223-1002 
	223-1702 
	223-2002 
	223-2502 
	233-0084 
	233-0086 
	233-0089 
	233-0090 
	251-0010 
	251-0012 
	251-0015 
	251-0018 
	251-0022 
	251-0028 
	251-0035 
	251-0042 
	251-0058 
	251-0078 
	251-0083 
	251-0110 
	252-0006
	252-0006
	252-0008
	252-0010
	252-0012
	252-0015
	252-0018
	252-0022
	252-0028
	252-0035
	252-0042 
	252-0044
	252-0048
	252-0054 
	252-0057
	252-0060
	252-0064 
	252-0070
	252-0076 
	252-0545 
	252-0588 
	252-0745 
	252-0788 
	252-0845 
	252-0888 
	252-1050 
	252-1088 
	252-1150 
	252-1200
	252-1218 
	252-1228 
	252-1245 
	252-1250
	252-1288 
	252-1289 
	252-1545 
	252-1558 
	252-1588 
	252-1845 
	252-2028 
	252-2035 
	252-2042
	252-2054
	252-2064
	252-2076
	252-2089
	252-2108
	252-2114
	252-2133
	252-2139
	252-2159
	252-3054 
	252-3070 
	252-3080 
	252-3088 
	252-3089 
	252-3100 
	252-3125 
	252-3188 
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